
COMUNE DI MARTIGNANA DI PO  
PROVINCIA DI CREMONA

DECRETO N. 2 
Data decreto: 20/01/2025 

OGGETTO:

DECRETO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA IL COMUNE DI MARTIGNANA 
DI PO (CR), IL COMUNE DI CASALROMANO (MN), IL COMUNE DI 
TORRICELLA DEL PIZZO (CR) ED IL COMUNE DI VOLTIDO (CR) 

IL SINDACO 

DATO ATTO:
- che con le deliberazioni dei consigli comunali n. 44 del 21/11/2024 (Martignana di Po), n. 45 del 
28/11/2024 (Casalromano), n. 28 del 25/11/2024 (Torricella del Pizzo)  e n. 40 del 23/11/2024 (Voltido) 
è stata approvata la convenzione di segreteria tra i Comuni medesimi, con durata pari a tre anni dalla 
presa in servizio del Segretario Comunale; 

- le deliberazioni consiliari e la convenzione sottoscritta sono state trasmesse all’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sez. Regionale Lombardia;

- l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale Lombardia ha preso atto della 
costituzione della convenzione,  con decreto n. 362 del 12/12/2024; 

- che a seguito della pubblicizzazione della sede con avviso n. 99 del 13/12/2024 non è pervenuta 
nessuna manifestazione di interesse;

- che con proprio decreto n. 01 del 14/01/2025, ha individuato il dott. Giuseppe Ciulla quale Segretario 
titolare della sede di segreteria convenzionata Martignana di Po – Casalromano - Torricella del Pizzo - 
Voltido ed ha trasmesso il decreto medesimo all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. 
Regionale Lombardia;

VISTO il decreto di assegnazione n. 34/2025 emesso dalla Prefettura UTG di Milano, acquisito al prot. 
n.222 del 18/01/2025, con il quale il dr. Giuseppe Ciulla, è stato assegnato Segretario titolare presso la 
sede convenzionata di segreteria comunale di classe terza, fra i comuni di Martignana di Po (Cr), 
Casalromano (Mn), Torricella del Pizzo (Cr) e Voltido (Cr), della quale questo comune è capo 
convenzione, per un periodo di dodici mesi a decorrere dalla data di presa in servizio;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario;

VISTO l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1) DI NOMINARE il dr. GIUSEPPE CIULLA (c.f. CLLGPP80L31E573X) Segretario Comunale 
titolare della sede  di segreteria comunale - classe III^ - convenzionata fra i comuni di MARTIGNANA 



DI PO (Cr), CASALROMANO (Mn), TORRICELLA DEL PIZZO (Cr) e VOLTIDO (Cr), della quale 
questo comune è capo convenzione;

2) DI FISSARE il termine concordato dell’assunzione in servizio sulla sede di segreteria 
convenzionata, previa accettazione, per il giorno 21 gennaio 2025;

2) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al segretario nominato, dr. Giuseppe Ciulla.

3) DI TRASMETTERE il presente decreto ai Sindaci dei Comuni di Casalromano (Mn), Torricella del 
Pizzo (Cr) e Voltido (Cr), ai sensi della Legge 241/1990, nonché alla Prefettura – UTG di Milano.

 

Il Sindaco
GOZZI ALESSANDRO / InfoCamere S.C.p.A.

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 


